de preci. impera. offe. l.i. et quasi per totum et autem. que supplicatio et in cor. vnde sumi. et C. quando li. priu. da. l.i. et iij. C. de ne li. pon. in rubro et nigro sicut nec libellum cum producitur requirit partis presentiam ut ff. de adul. l. miles. §. sexaginta et qd ipsum andire et legere supplicationes atqz querelas solum sonet in factum est calus in terminis in cor. ut nulli iudi. §. i. uer. si uero opus fuerit transmitti ubi tex. dicit aperte quod si pp emergentiam quere larum necesse sit actorem prouincie queqz trasmittere ad locum ipsarum ululantium querelarum prout contingit in themate nostro transmittendus est officialis no tam in nomine loci seruatoz. qui officialis non hz ipsarum quere larum cognitionem sed andientia simplicem nec dicis ei dem de mandata cognitione sed potius quoddam negotiis ut notanter dicit glo. in. l. et quia de iurisdi. om. iudi. i glo. ma. circa fi. ver. solutio ibi non fuit cause cognitione de mandata. Concludo igitur ex premissis per andientia simplicem et lectram supplicationum nullam iurisdictionem attributam sed ministerium qdum facti quod potest officium et artificium appellari propter industria secum annexam. ff. de le. iij. l. legatis lernis. §. si ex officio et §. ornatricibus. Quatenus aut dicti nouem habent potentia sup ipsis supplicationibus prouidendi et disponendi put eis uidebitur sine dubio cum potestate habeant statuta condendi pp dictorum uerborum pregnantia nedum qd habebant iurisdictionem imo habent imperium vnde si voluit ordinare et disponere quod de aliqua supplicatione domino fiat relatio ut ipse disponat essent tunc referendarum in cor. de referenda. et in rubro et nigro. Si ordinaret quod per seipso. cognoscerent essent cognitores et deci sores si ordinarent ut inter partes fieret compromissum ualeret statutum iusta causa suggerente ut no. bar. in. l. i. C. de no. co. cōpo. in principio in. q. et si ordinant et statutum de causa deleganda uel delegant similiter delegatio tenet nibil tamen facere possent contra specialiter statuta et pp nula per ipsum dominum paduanum nisi propter causam de novo superuenientem uel que per dominum fuisset ignorata tempore sui statuti ut. l. hominem. ff. man. per bar. in dicta. l. i. §. quibus in. q. que incipit. quero datur arbitrium. Solum igitur restat uideare an eorum iurisdictione vel imperium sit ordinaria uel delegata ex quo tam ratione iurisdictionis quam imperii plura facere possunt ut ex predictis apparet et uideatur quod sit ordinaria ut p3 per iura et rationes pp hac parte allegatas. Sed contrarium uerum est inherendo op. Ja. de bu. indistincte tenetis qd cum iurisdictione datur a populo uel a dho semper qd sit iurisdictione delegata quoniam non concedit universaliter sed super certo genere causarum non respectu certi neqz determinati territorij fundat se recte intelligendo ipsum quia iurisdictione ordinaria coheret territorio. vnde absqz territorio no dicitur ordinaria sed delegata ad uniuersitatez causarum ut. l. i. §. cum urbem. ff. de offi. pre. vr. et l. iij. C. de offi. p. s. eius tamen opinio non placet. nam et ordinaria iurisdictione sine territorio esse pot. de voluntaria quidem constat apud oes in cōtentiosa etiam idem est scdm nerā op. ut no. Inno. et Jo. an. post eū de offi. o. c. ad hoc et hoc tenet bar. Ado neor igit ad dicendum quod potestas predictorum sit delegata non autē ordinaria ex eo solum quia dictus dho paduanus uoluit et disposuit oia ordinada et disponēda per dictos nouem ordinari et disponi auctoritate sua et de plenitude sue potestatis. vnde tam delegationes facie et fidē per nouem quam etiam omnia alia disposita et disponēda pp eos non ipsis attribuntur sed eidem dho paduanus et sic non eorum iure funguntur sed beneficio alieno et per consequens no funguntur ordinaria potestate ut p3 in probatio institutionum ibi auctoritate nostra nostrisqz suasionibus apponant institutiones et C. de ve. iur. enu. l. q. §. oia et extra de elec. c. q. l. vi. et de sup. negli. p. l. c. i. fa cit. ff. quod cuiusqz vni. no. l. item eorū. §. decuriones et qd no. per Inno. de elec. in causis. in priu. et hoc tenuit bar. expresse in. d. l. et quia ubi ait dicta uerba auctoritate nostra et c. inserita non sunt tunc intelligi collata iurisdi. ordinaria cum cōmissa est vniuersitas causarum ut. d. l. i. §. cujz urbe et d. l. fi. C. vbi et apud quos secns si tñ aliquam negotiis particularia sunt cōmissa ut. l. si certarū de te. mi. Unde cōcludo potestate dictorum nouē sub qua includit iurisdictione et imperium ordinariū non fore propriet uerba in serua in statuto dho paduanus ibi oī mea auctoritate cōscie

tia cōsensu et mādato et cetera que quidē uerba determinant no solū uerba sequētia ibi firma rata et ualida et c. imo pcedentia ibi cum potestate auctoritate et bala sua his ordinandi et disponendi quoniam illa uerba auctoritate mea in medio posita cuī salua ratione recti sermonis eiusdem rationis et cause possint referri uniformiter ad precedētia et sequētia et ea pariter determinare ad omnia referuntur et pariter et eodem modo ut. l. iij. §. i. ff. de lib. et po. C. de li. prete. l. i. ff. de vnlg. et p. l. iam hoc iure. C. de impu. et alijs subli. l. quāuis. Non ob. qd est de potestate cesarea qd in cesare fuit translata omnis potestas ut dictum est banc autem transferre uoluit dominus paduanus imo omnia ad sui beneplacitum duratura decrevit. Item cesari non fuit attributa potestas ut auctoritate legis regie statueret et per hoc apparebat responsum ad id qd dicitur de iurisdi. concessa per. L. in animata qd est in duobus ordinaria qd illud est verum nisi in. l. apposita sint illa uerba auctoritate nostra uel alia similia ut p. lens et c. ego Angelus et c. transmissum padue.

ccxxvij.

## Mastalius

Olim ventre populi sancte felicitatis de florentia suum cōdidit testamētum solēne in quo sibi filium seu filiam naturos ex se et domina catherina tūc ei uxore heredes vniuersales instituit et vbi nullus nasceref instituit sibi dictam uxorem in fructibus redditibus et puentibus omnium suo bonorum et rerum mobiliū et immobiliū donec vixerit et vitam viduale seruauerit honestā in domo ipsius testatoris et idem certa legata fecit post vitam vero dicte sue uxoris aut si ipsa uxoris uitam vidualez et honestam no obseruauerit uoluit. dictus testator qd certa bona mobilia et immobilia preuenirent ad certos fideicomissarios et executores in dicto testamento descriptos qui fideicomissarij et executores omnes simul in cōcordia et aliter non teneantur et debeat infra sex menses a die obitus ipsius anastaxij testatoris ipsa bona et possessio nes in dicto testō descripta et omnia sua bona mobilia et immobilia dare et distribuere amore dei pro animabus dicti anastaxij venture et domine margarite prout dictis fideicomissarijs uidebitur fore utilius pro animabus predictis et si dicti fideicomissarij infra dictum terminuz. vi. mensium predicta omnia non exequerentur tunc uoluit dictus anastaxius quod officiales beate Aldarie sancti michaelis in oratione possint et debeat. j. alios sex menses predicta facere et executioni mandare prout eis uidebit et placebit quos officiales adueniente casu predicto ex nūc ad predicta omnia exequenda et executioni mandanda ipse anastaxius suos fecit in casu predicto executores et fideicomissarios et si predicti fideicomissarij et dicti officiales omnia predicta non exequerentur in terminis et temporibus supradictis ut. §. dictum est in casu isto sibi heredes vniuersalem instituit cōmune florentie in omnibus et singulis suis bonis mobilibus et immobilibus iuribus nominibus et actionibus presentibus et futuris. Deinde mortuo dicto testatore nullisqz postumis natis de dicta domina catherina uitam vidualem no seruauit sed ad secunda uota transiuit post eius transitum et post lapsum sex mensium a die mortis testatoris et transiuit supradicti fideicomissarij predicti vnanimiter et concorditer priori et fratribus sancti Augustini de florentia collegialiter congregatis concesserunt distribuerunt et errogauerunt dictam hereditatem et bona credita et iura et nomina dictae hereditatis et eos et dictum capitulū connētū esse uoluerunt heredes et possessores bonorum iurium et nominū predictorum cuī ceteris conditionibus in dicta distributione insertis quam distributionē dicti priori capitulum et cōuenitus acceptauerunt in hereditate autem dicti testatoris res perit quasdam pecunias deberi hereditati et hereditibz testatoris predicti per cōmune floren. et per officiales ei super monte dicti cōmuni ad quas pecunias exigendas capitulum et cōuentus predicti conflunt et cōcurrunt dicentes dictas pecunias eis deberi cum omnibz eorum pertinentibus virtute concessionis et distributionis predicit. Ex aduerso per officiales dicti cōmuni negatur ex eo qd dicta distributione facta non fuit infra tempus semestre computandum a die obitus et transiuit ad secunda vota predicta replicatur autem pro parte dicti capituli qd dictum semestrale tempus dicti executoribus currere non incepit nisi p. s. qz